
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 42

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  8   Del  31-01-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISTEMAZIONE AREA VERDE VIA ANCONA - REALIZZAZIONE

AREA AMMASSAMENTO E ZONA PARCO - FINANZIAMENTO SMS
SOLIDALI    -    O.C.S.R.    N.48/2018    -   CUP:
J77B1800004000 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 31-01-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che a seguito  degli eventi sismici  verificatisi a decorrere dal
24/08/2016 e successivi  il comune di Folignano è stato inserito all'interno
dell'elenco dei Comuni cosiddetti del  "cratere" di cui all'allegato del DL
189/2016;

DATO ATTO:
- che alcuni  interventi di ricostruzione e ripresa dei territori colpiti dagli eventi
sismici a far data dal 24 agosto 2016 sono stati finanziati con le donazioni
raccolte mediante gli SMS solidali;
- che il Comune di Folignano  ha ottenuto il finanziamento per la Sistemazione
dell'area verde esistente  in via Ancona in cui viene ricavata un'area da
destinare ad ammassamento in caso di emergenza e un'area da sistemare a
parco pubblico per un totale dell'intervento pari ad € 50.000,00 di cui €
42.000,00 finanziato con SMS solidali ed € 8.000,00 di compartecipazione con
fondi comunali;

CONSIDERATO  che, in applicazione delle modalità disciplinate  dall'OCSR
n.48/2018 per la realizzazione degli interventi finanziati con le donazioni
raccolte mediante SMS solidali, l'Ufficio Speciale per la Ricostruzione, con nota
acquisita al protocollo del Comune al n. 13955 del 30/08/2018, ha richiesto i
progetti esecutivi al fine della verifica della congruità del prezzo e della
successiva trasmissione al Commissario Straordinario per la relativa
approvazione;

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n.144 del 28/09/2018 con la quale è stato
approvato il progetto definitivo relativo alla  "Sistemazione dell'area verde in via
Ancona - Realizzazione area ammassamento e zona parco - Finanziamento
SMS Solidali - OCSR n.48/2018" per un importo totale di € 50.000,00;

DATO ATTO:
- che il progetto è stato trasmesso all'USR ai fini dell'approvazione del progetto
esecutivo da parte del Commissario Straordinario e della Valutazione di
congruità da parte dell'USR;
- che l'USR ha richiesto documentazione integrativa come da note prot.n. 17046
del 24.10.2018 e n. 19832 del 12.12.2018;
- che tra la documentazione richiesta è compresa anche l'approvazione del
Progetto esecutivo da parte del Comune;

VISTO il Progetto ESECUTIVO redatto dall'arch. Marco Marozzi (capogruppo) e
dall'arch. Elisa Scalabroni e  ing. Jessica Ionni dell'ufficio tecnico comunale, per
l'importo totale di € 50.000,00 costituito dai seguenti elaborati (così come
modificati ed integrati a seguito della richiesta dell'USR):
TAV.1  RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA
TAV.2 ELABORATO GRAFICO 
TAV.3 – Rev1 QUADRO ECONOMICO
TAV.4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
TAV.5 ELENCO PREZZI
TAV.6 – Rev1 ANALISI DEI PREZZI
TAV.7– Rev1 COMPUTO METRICO COSTI DELLA SICUREZZA
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



(parte F - List.Unico Cratere Centro Italia 2018)
TAV.8 STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA
TAV.9 CRONOPROGRAMMA
TAV.10 – Rev1 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
TAV.11 PIANO DI MANUTENZIONE
TAV.12 SCHEMA CONTRATTO D’APPALTO
TAV.13    CAPITOLATO PRESTAZIONALE DELLA FORNITURA Comprensivo

di relazione tecnico economica, documentazione fotografica e
quadro economico della fornitura stessa

DATO ATTO che il progetto è stato Validato, ai sensi dell'art.26 del
D.Lvo50/2016, in data 31/01/2018 come da documento allegato alla presente
determinazione;

CONSIDERATO:
- che, essendo l'importo totale dell'investimento inferiore ad € 100.000,00, non
necessita la relativa previsione all'interno della programmazione troennale delle
OO.PP.;
- che, trattandosi di intervento di sistemazione di un'area verde esistente di
proprietà comunale senza realizzazione di volumetrie o cambio di destinazione
d'uso, non necessita verifica di conformità urbanistica rispetto alle nuove
previsioni di PRG vigente che comunque prevedono un'area di interesse
pubblico (art.22 NTA);

DATO ATTO inoltre che:
-  la copertura della spesa è stata prevista al CAP. 2835/30 del corrente bilancio
di esercizio ed è finanziato per € 42.000,00 a valere su Fondi SMS solidali e per
€ 8.000,00 con fondi comunali;
- il Codice CUP è il seguente:  J77B18000040005

RICHIAMATI:
- il D.Lvo 50/2016;
- Il D.Lvo 267/2000;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di APPROVARE il Progetto, quale ESECUTIVO,  relativo alla  "Sistemazione
dell'area verde in via Ancona - Realizzazione area ammassamento e zona
parco - Finanziamento SMS Solidali - OCSR n.48/2018" costituito dagli
elaborati in premessa elencati ed allegati al presente atto, per l'importo totale di
€ 50.000,00  come da quadro economico di progetto;

di DARE ATTO:
- che il progetto è stato Validato in data 31/01/2019 ai sensi dell'art. 26 del
D.Lvo 50/2016 come da documento allegato;
- che il Codice CUP è il seguente:  J77B18000040005

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



di DARE ATTO che la copertura della spesa è stata prevista al CAP. 2835/30
del corrente bilancio di esercizio ed è finanziato per € 42.000,00 a valere su
Fondi SMS solidali e per € 8.000,00 con fondi comunali.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 31-01-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


